Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  N

Об утверждении плана реализации муниципальной программы

«Информационное общество и внедрение современных информационных

технологий в Дивеевском муниципальном округе на 2021 – 2023 годы» на

очередные 2021 – 2023 финансовые годы

Руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 31 марта 2021

г. N 394, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план реализации программы «Информационное общество и

внедрение современных информационных технологий в Дивеевском

муниципальном округе на 2021 – 2023 годы» на очередные 2021 - 2023

финансовые годы.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Информационному сектору отдела по кадровой политике, делам

архивов и информатизации администрации Дивеевского муниципального

округа Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего

постановления на официальном сайте администрации Дивеевского

муниципального округа Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области Забродину А.В.

Глава местного самоуправления                 С.А. Кучин

Маков А.В.

Логинова Л.Ю.

Качанов А.Н.

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

от «____» ____________ 2021 г. N ____

План реализации муниципальной программы

«Информационное общество и внедрение современных информационных технологий в Дивеевском муниципальном

округе на 2021 – 2023 годы» на очередные 2021 – 2023 финансовые годы

  Срок

Непосредственный результат (краткое

описание)

Финансирование на очередной

финансовый год, тыс. руб.

Наименование мероприятия
Ответственный

исполнитель

Начала

реализации

Окончание

реализации
Очередной финансовый год

Источники

Финансирования
2021 2022 2023 Всего

Информационное общество и внедрение

современных информационных

технологий в Дивеевском

муниципальном округе на 2021 – 2023

годы

Январь 2021 Декабрь
2023

Бюджет м.о. 1542,5 1542,5 1542,5 10506,0

Бюджеты

поселений
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Областной бюджет 1959,5 1959,5 1959,5 5878,5

Прочие источники - - - -

Подпрограмма 1 «Информационная

среда»

 Январь 2021 Декабрь

2023

 Бюджет м.о. 343,5 343,5 343,5 1030,5

Бюджеты
поселений

- - - -

Федеральный

бюджет

- - - -

Областной бюджет 1374,2 1374,2 1374,2 4122,6

Прочие источники - - - -

1.1. Популяризация средств массовой

информации

МБУ редакция газеты

«Ударник»

Январь 2021 Декабрь

2023

Участие в семинарах, организация и участие в

выставках, проведение конкурсов для

читателей

Бюджет м.о. - - - -

Бюджеты

поселений

- - - -

Федеральный

бюджет

- - - -

Областной бюджет - - - -

Прочие источники - - - -

1.2. Сопровождение деятельности

редакции газеты «Ударник»

Администрация

Дивеевского
муниципального округа

Январь 2021 Декабрь

2023

Освоение субсидий на выполнение

муниципального задания

Бюджет м.о. 343,5 343,5 343,5 1030,5

Бюджеты
поселений

- - - -

Федеральный

бюджет

- - - -

Областной бюджет 1374,2 1374,2 1374,2 4122,6

Прочие источники - - - -

3

Подпрограмма 2 «Повышение

эффективности муниципального

управления и внедрение современных

информационных технологий»

 Январь 2021 Декабрь

2023

 Бюджет м.о. 1099,0 1099,0 1099,0 3297,0

Бюджеты
поселений

- - - -

Федеральный

бюджет

- - - -

Областной бюджет 585,3 585,3 585,3 1755,9

Прочие источники - - - -

2.1. Обеспечение бесперебойной работы

автоматизированных рабочих мест

работников администрации

Администрация

Дивеевского

муниципального округа

Отдел по кадровой

политике, делам архивов
и информатизации

администрации

Дивеевского
муниципального округа

Январь 2021 Декабрь

2023

Покупка компьютерной техники и

комплектующих для компьютеров (при

необходимости)

Бюджет м.о. 100,0 100,0 100,0 300,0

Бюджеты

поселений

- - - -

Федеральный
бюджет

- - - -

Областной бюджет - - - -

Прочие источники - - - -

2.2. Сопровождение программного

обеспечения

Администрация

Дивеевского

муниципального округа

Отдел по кадровой

политике, делам архивов
и информатизации

администрации

Дивеевского

муниципального округа

Январь 2021 Декабрь

2023

Покупка и сопровождение программного

обеспечения (при необходимости)

Бюджет м.о. 908,0 908,0 908,0 2724,0

Бюджеты

поселений

- - - -

Федеральный
бюджет

- - - -

Областной бюджет - - - -

Прочие источники - - - -

2.3. Обеспечение доступа к системе

электронного документооборота

Администрация

Дивеевского
муниципального округа

Январь 2021 Декабрь

2023

Субсидия на обеспечение доступа к системе

электронного докментооборота за счет средств
областного бюджета

Бюджет м.о. 91,0 91,0 91,0 273,0

Бюджеты
поселений

- - - -

Федеральный

бюджет

- - - -

Областной бюджет 585,3 585,3 585,3 1755,9

Прочие источники - - - -

Подпрограмма 3 «Сопровождение

системы обеспечения вызова

экстренных оперативных служб по

единому номеру «112» на территории

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области на 2021 – 2023

годы»

 Январь 2021 Декабрь

2023

 Бюджет м.о. 100,0 100,0 100,0 300,0

Бюджеты

поселений

- - - -

Федеральный
бюджет

- - - -

Областной бюджет - - - -

Прочие источники - - - -

3.1. Внедрение научно-методических

документов, обеспечивающих
организационные и технические

мероприятия по сопровождению системы-

112

Администрация

Дивеевского
муниципального округа

Отдел ГЗ, ПБ и
мобработы

администрации

Дивеевского
муниципального округа

Январь 2021 Декабрь

2023

Изучение научно-методических документов Бюджет м.о. - - - -

Бюджеты
поселений

- - - -

Федеральный

бюджет

- - - -

Областной бюджет - - - -

Прочие источники - - - -

4

3.2. Организация и проведение

информирования населения Дивеевского
муниципального округа Нижегородской

области о ЧС по системе-112

Администрация

Дивеевского
муниципального округа

Отдел ГЗ, ПБ и
мобработы

администрации

Дивеевского
муниципального округа

Январь 2021 Декабрь

2023

Информирование населения Дивеевского

муниципального округа Нижегородской
области о создании и функционировании

системы-112 с помощью СМИ, сайта

администрации Дивеевского муниципального
округа, создание стендов информации в

сельских поселениях.

Бюджет м.о. - - - -

Бюджеты
поселений

- - - -

Федеральный

бюджет

- - - -

Областной бюджет - - - -

Прочие источники - - - -

3.3. Сопровождение

телекоммуникационной информационно-
технической инфраструктуры системы-112

на территории Дивеевского

муниципального округа Нижегородской
области

Администрация

Дивеевского
муниципального округа

Отдел ГЗ, ПБ и
мобработы

администрации

Дивеевского
муниципального округа

Январь 2021 Декабрь

2023

Сопровождение телекоммуникационной

информационно-технической инфраструктуры
системы-112 (покупка оборудования, покупка

программного обеспечения, создание

телекоммуникационной инфраструктуры)

Бюджет м.о. 100,0 100,0 100,0 300,0

Бюджеты

поселений

- - - -

Федеральный

бюджет

- - - -

Областной бюджет - - - -

Прочие источники - - - -

"